

法人単位資金収支計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日 第一号第一様式 (第十七条第四項関係)

(単位: 円)

| 勘定科目 | | 予算 | 決算 | 差異 |
|-------------|---------------------------------|-------------|-------------|------------|
| 事業活動による収支 | 収入 | | | |
| | 養成研修等事業収入 | 15,692,000 | 15,387,015 | 304,985 |
| | 生活相談等事業収入 | 5,917,000 | 5,914,000 | 3,000 |
| | 国際協力推進事業収入 | 9,417,000 | 9,416,495 | 505 |
| | 福祉啓発事業収入 | 5,054,000 | 5,054,490 | -490 |
| | 情報機器活用訓練促進等事業収入 | 19,875,000 | 19,857,000 | 18,000 |
| | 盲ろう児調査研究等事業収入 | 7,945,000 | 7,945,000 | |
| | 制度施行準備事業収入 | 5,086,000 | 5,086,000 | |
| | 生活訓練等事業収入 | 11,442,000 | 11,442,000 | |
| | 全国盲ろう者大会開催事業収入 | 10,230,000 | 9,873,622 | 356,378 |
| | 会費収入 | 9,500,000 | 9,936,754 | -436,754 |
| | 経常経費寄附金収入 | 33,700,000 | 33,671,267 | 28,733 |
| | 受取利息配当金収入 | 50,000 | 12,039 | 37,961 |
| | その他の収入 | 600,000 | 695,379 | -95,379 |
| | 事業活動収入計(1) | 134,508,000 | 134,291,061 | 216,939 |
| 支出 | | | | |
| 人件費支出 | 58,890,000 | 58,602,427 | 287,573 | |
| 事務費支出 | 75,798,000 | 69,079,529 | 6,718,471 | |
| | 事業活動支出計(2) | 134,688,000 | 127,681,956 | 7,006,044 |
| | 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | -180,000 | 6,609,105 | -6,789,105 |
| 施設整備等による収支 | 収入 | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| 支出 | | | | |
| 固定資産取得支出 | | 164 | -164 | |
| | | | | |
| | | | | |
| | 施設整備等支出計(5) | | 164 | -164 |
| | 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) | | -164 | 164 |
| その他の活動による収支 | 収入 | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| 支出 | | | | |
| 積立資産支出 | 894,000 | 6,393,304 | -5,499,304 | |
| | | | | |
| | | | | |
| | その他の活動支出計(8) | 894,000 | 6,393,304 | -5,499,304 |
| | その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | -894,000 | -6,393,304 | 5,499,304 |
| | 予備費支出(10) | | | |
| | 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | -1,074,000 | 215,637 | -1,289,637 |
| | 前期末支払資金残高(12) | 45,198,623 | 45,198,623 | |
| | 当期末支払資金残高(11)+(12) | 44,124,623 | 45,414,260 | -1,289,637 |

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日 第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

| 勘定科目 | | 当年度決算 | 前年度決算 | 増減 | |
|----------------|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収 | 養成研修等事業収益 | 15,387,015 | 17,560,015 | -2,173,000 |
| | | 生活相談等事業収益 | 5,914,000 | 5,914,000 | |
| | | 国際協力推進事業収益 | 9,416,495 | 10,929,495 | -1,513,000 |
| | | 福祉啓発事業収益 | 5,054,490 | 5,264,490 | -210,000 |
| | | 情報機器活用訓練促進等事業収益 | 19,857,000 | 19,851,000 | 6,000 |
| | | 盲ろう児調査研究等事業収益 | 7,945,000 | 7,945,000 | |
| | | 制度施行準備事業収益 | 5,086,000 | | 5,086,000 |
| | | 生活訓練等事業収益 | 11,442,000 | 12,099,000 | -657,000 |
| | 益 | 全国盲ろう者大会開催事業収益 | 9,873,622 | 10,015,000 | -141,378 |
| | | その他協会事業収益 | | 1,941,000 | -1,941,000 |
| | | 会費収益 | 9,936,754 | 10,378,944 | -442,190 |
| | | 経常経費寄附金収益 | 33,671,267 | 22,192,086 | 11,479,181 |
| | | サービス活動収益計(1) | 133,583,643 | 124,090,030 | 9,493,613 |
| | 費用 | 人件費 | 59,495,731 | 57,532,241 | 1,963,490 |
| 事務費 | | 69,079,529 | 79,044,729 | -9,965,200 | |
| 減価償却費 | | 2,586,631 | 2,744,185 | -157,554 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | | -2,037,581 | -2,037,581 | | |
| サービス活動費用計(2) | | 129,124,310 | 137,283,574 | -8,159,264 | |
| | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 4,459,333 | -13,193,544 | 17,652,877 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 12,039 | 1,046,132 | -1,034,093 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 695,379 | 999,318 | -303,939 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 707,418 | 2,045,450 | -1,338,032 |
| | 費用 | 有価証券売却損 | | 370,620 | -370,620 |
| | | サービス活動外費用計(5) | | 370,620 | -370,620 |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 707,418 | 1,674,830 | -967,412 | |
| | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 5,166,751 | -11,518,714 | 16,685,465 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 特別収益計(8) | | | |
| | 費用 | 特別費用計(9) | | | |
| | | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | | | |
| | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 5,166,751 | -11,518,714 | 16,685,465 | |
| 繰越活動増減差額の部 | | 前期繰越活動増減差額(12) | 48,663,484 | 59,811,578 | -11,148,094 |
| | | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 53,830,235 | 48,292,864 | 5,537,371 |
| | | 基本金取崩額(14) | | | |
| | | その他の積立金取崩額(15) | | 10,370,620 | -10,370,620 |
| | | その他の積立金積立額(16) | 5,500,000 | 10,000,000 | -4,500,000 |
| | | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 48,330,235 | 48,663,484 | -333,249 |